
 
Uchwała Nr XVIII/193/2017 

Rady Gminy Radziejów 
z dnia 30 listopada 2017 roku 

 
 

                                  w sprawie utworzenia stref ochronnych wokół ujęć wody 
 

 
Na podstawie art. 40 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2017 r., poz. 1875) uchwala się, co następuje: 
 

 
§ 1.1. Rada Gminy Radziejów wprowadza na terenie Gminy Radziejów w obrębach 
geodezyjnych Szostka  i  Płowce II w strefach ujęć wody w Szostce oraz w Płowcach II,  
zakaz lokalizowania nowych ujęć wody podziemnej eksploatujących neogeński poziom 
wodonośny. Granice obszaru zasobowego ujęć przedstawiają załączniki graficzne nr 1 i 2 
do uchwały. 
 2. Zakaz, o którym mowa w ust. 1 nie dotyczy otworów studziennych przeznaczonych 
dla potrzeb zwykłego korzystania z wód (art. 36 ustawy z dnia 18.07.2001 r. Prawo 
wodne). 
 
§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Radziejów. 
 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 grudnia 2017 r. i podlega opublikowaniu                          
w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko – Pomorskiego. 
 
 
 
 

Przewodniczący Rady Gminy 

Marian Bandyszewski     

 

 
        
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



 
 
 

               UZASADNIENIE 
 
 
Występujące w ostatnich latach niedobory opadów atmosferycznych spowodowały 
zintensyfikowanie budowy studni głębinowych na obszarach wiejskich –                                              
z przeznaczeniem do deszczowania upraw rolnych. 
Zgodnie z ustawą z dnia 9 czerwca 2011 roku prawo geologiczne i górnicze art. 80 ust. 5 
(Dz.U. 2016, poz. 1131 z późn. zm,) Wójt Gminy Radziejów jest organem opiniującym 
projekty robót geologicznych z terenu gminy Radziejów. 
Niniejszy dodatek do dokumentacji hydrogeologicznej będzie opracowaniem 
wspomagającym właściwe opiniowanie projektów robót geologicznych zwłaszcza                             
w zakresie lokalizacji studni do deszczowania upraw, tak aby ich eksploatacja odbywała 
się bez szkody dla stanu zasobów ujęć gminnych. 
 

 

 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

Marian Bandyszewski     

 


